
 

 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s. r. o.  

Helfertova 2040/13, 613 00 Brno – Černá Pole    I    Na Pankráci 1062/58, 140 00 Praha 4 - Nusle 

+420 541 211 528    I    recepce@akfiala.cz    I    www.akfiala.cz  

IČO: 28360125    I    DIČ: CZ28360125   1 I 3 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

4.1.2019    I    Brno 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 6

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje 

Spisová značka zadavatele: KHKAD1018 

Evid. číslo veřejné zakázky: Z2018-037822 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL: 

Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, Česká republika 

IČO: 70889546 

(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem Helfertova 2040/13, Brno, PSČ 613 00 

IČO: 28360125 

(dále jen „zástupce“) 

Zástupce je v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), pověřen prováděním úkonů podle zákona v tomto 

zadávacím řízení. 



 

  2 I 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

1) 

Dotaz: 

„Vztah k ZD - Příloha č. 2 návrhu smlouvy – bod 2.3 

Objednatel v čl. 2.3 přílohy č. 2 návrhu smlouvy – Pravidla pro výpočet a aktualizaci 

nákladotvorných položek odměny - „Změna výše údržbových nákladů (položky „Opravy 

a udržování“ a „Přímý materiál a energie“) – při změně výše průměrného bázického indexu“ 

upravuje způsob aktualizace údržbových nákladů tak, že je určována vývojem indexu 

spotřebitelských cen. Domníváme se, že použití indexu spotřebitelských cen povede 

k nedostatečné kompenzaci nákladů na údržbu v důsledku rozdílu mezi skutečným vývojem 

nákladů, jejichž výraznou a stále rostoucí položkou jsou a budou mzdové náklady, a vývojem 

indexu spotřebitelských cen. Výhled na několik příštích let počítá s růstem průměrných mezd nad 

úroveň 8% ročně, zatímco nárůst spotřebitelských cen se dá očekávat na úrovni 1-3% ročně 

(inflační cíl ČNB je 2%). Tento rozdíl v tempech růstů nákladů a cenové indexace je navíc 

zvýrazněn ustanovením, kdy při meziroční změně indexu spotřebitelských cen menším než 1 

procentní bod se úprava ceny neprovádí, resp. je jeden procentní bod od změny indexu 

spotřebitelských cen odečten, pokud je tato změna vyšší než 1 procentní bod. 

Dotazujeme se Zadavatele, zda je možné upravit způsob aktualizace údržbových nákladů, tak aby 

byl použit index lépe vystihující charakter této nákladové položky (např. použití váženého indexu 

složeného z indexu spotřebitelských cen a průměrné mzdy v odvětví Doprava a logistika), 

a zároveň zda je možné odstranit omezení v podobě 1 procentního bodu, který se odečítá od 

změny příslušného indexu.“ 

Odpověď: 

Zadavatel uvádí, že na stanovených zadávacích podmínkách trvá a nebude je upravovat.  

Zadavatel na základě svých odborných znalostí a na základě vývoje jednotlivých položek stanovil 

indexy, kterými minimalizuje podnikatelské riziko dodavatelů s ohledem na možné výkyvy, které 

by dodavatel nebyl schopen predikovat. Takto stanovené indexy v žádném případě nemají riziko 

dodavatelů zcela eliminovat. Dodavatel si případné riziko, tj. rozdíl mezi indexací stanovenou 

zadavatelem a svojí predikcí nákladů může nacenit ve výši ceny dopravního výkonu. 



 

  3 I 3 

2) 

Dotaz: 

„Vztah k ZD - Příloha č. 2 návrhu smlouvy – bod 2.4.1, 2.4.2 

V příloze č. 2 návrhu smlouvy – Pravidla pro výpočet a aktualizaci nákladotvorných položek 

odměny, se uchazeč domnívá, že bod 2.4.2. by měl být nazván Ostatní fixní náklady. Stejná chyba 

je ve 4 řádku bodu 2.4.1 i 2.4.2 a v poslední větě bodu 2.4.2.“ 

Odpověď: 

Zadavatel u tohoto dotazu odkazuje na dokument „Vysvětlení, změna, doplnění č. 3“, který 

zveřejnil na profilu zadavatele dne 11. 12. 2018 v 19:21 a ve kterém uvedl, že „Zadavatel 

dodatečně zjistil, že v Příloze č. 2 Smlouvy – Pravidla cenové aktualizace (dále jen „PCA“) se 

nachází v uvedeném názvosloví několik zcela zjevných chyb v psaní. Zadavatel s ohledem na tuto 

skutečnost poskytuje dodavatelům spolu s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací 

dokumentace na profilu zadavatele opravenou verzi PCA, v rámci které došlo pouze k opravě 

těchto zcela zjevných chyb v psaní v uvedeném názvosloví.“ Opravenou Přílohu č. 2 návrhu 

smlouvy zadavatel zveřejnil spolu s předmětným vysvětlením na profilu zadavatele v rámci 

přílohy k vysvětlení pod názvem „Dokumentace Vysvětlení, změna, doplnění č. 3“. 

PODPIS 

 

 

Královéhradecký kraj 

v. z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal, advokát 


		2019-01-04T16:41:45+0100
	Mgr. Jan Tejkal




